Нушић, по својој приповијетци из »Рамазанских Вечери«: »Сали Пич.« Опера је у једном чину, а играће се још ове сезоне у Биограду.

+ У Оранжу, у античком позоришту, давале су се овог љета »Фенићанка« од Еврипида (прерада Georges-а Rivollet-а) и »Краљ Едип« од Софокла. Публика је оба комада са великим одушевљењем примила.

ЧИТУЉА

† 16/29. септембра пронијела се муњевитом брзином вијест да је, напрасном смрћу, умро велики свјетски романописац *Емил Зола*. Биљежећи ово славно име у читуљу свјетских великана, постараћемо се да што скорије донесемо опширнији животопис и рад великог покојника.

† Незабиљежена је остала у нашој књижевности смрт познатог пољског приповједача *Адолфа Гигасињског*.